СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК
ДЕ СПОРТ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ПО СПОРТУ

ПРИДН1СТР0ВСБК01
М0ЛДАВСБК01
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
№ <Ж917

г. Тирасполь

О проведении Международных соревнований «Kids Сир»
по спортивным танцам (стандарт, латина).

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012
года №133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года №64 «Об утверждении
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции,
Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от
14 января 2021 года №5 «Об утверждении Единого календарного плана республиканских и
международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Государственной
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год», с целью
повышения спортивного мастерства спортсменов и дальнейшего развития вида спорта в
Приднестровской Молдавской Республике,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дату 12 декабря 2021 года проведения Международных соревнований
«Kids Сир» по спортивным танцам (стандарт, латина) на базе Академии танца Андрея
Андроника, по адресу: г. Тирасполь, ул. восстания, 4.

2. Утвердить, направленное Республиканской общественной организацией «Федерация
спортивного танца Приднестровья», Положение о проведении Международных соревнований
«Kids Сир» по спортивным танцам (стандарт, латина) согласно Приложению к настоящему
Приказу

3. Общее руководство по проведению Международных соревнований «Kids Сир» по
спортивным танцам (стандарт, латина) возложить на Отдел развития физической культуры и
массового спорта Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республики.

4. Непосредственную организацию и проведение Международных соревнований «Kids
Сир» по спортивным танцам (стандарт, латина) возложить на Республиканскую
общественную организацию «Федерация спортивного танца Приднестровья».

5. Судье соревнований -  А.Б. Андроник, направить в Государственную службу по
спорту Приднестровской Молдавской Республики Отдел развития физической культуры и
массового спорта итоговые протоколы Международных соревнований «Kids Сир» по
спортивным танцам (стандарт, латина) не позднее 13 декабря 2021 года.

6. А. А. Павленко -  пресс-секретарю Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики обеспечить информационную поддержку при
проведении Международных соревнований «Kids Сир» по спортивным танцам (стандарт,
латина) в срок до 13 декабря 2021 года.

7. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на непосредственных
исполнителей, определенных настоящим Приказом.

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя
начальника Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

Начальник

Приложение к Приказу
Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики
о зЖ Ж Ж  № <6 * ?

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении Международных соревнований «Kids Сир» по спортивным танцам

(стандарт, латина)

1. Цели и задачи
1. Популяризация и развитие спортивных танцев в Приднестровской Молдавской

Республике;
2. Повышение уровня спортивного мастерства спортсменов;
3. Выявление сильнейших спортсменов в данном виде спорта;
4. Обмен опытом работы среди тренеров-преподавателей.

2. Сроки и место проведения
5. Международные соревнования «Kids Сир» по спортивным танцам (стандарт, латина)

(Далее- Международные соревнования) проводятся 12 декабря 2021 года, по адресу: г.
Тирасполь, ул. Восстания, 4 на базе Академии танца Андрея Андроника.

6. 11 декабря 2021 года: день приезда команд, регистрация участников соревнований;
7. 12 декабря 2021 года: начало соревнований, регистрация участников;
8. 08.00-9.30, 16.00-18.30 -  регистрация;
9. 9:00-10:30, 11:00-12:30, 12:30-14:00, 14:00-16:00, 16:00-18:00, 18:00-20:00 -

соревнования в латино-американской и стандартной программах;
10. День отъезда -  12 декабря 2021 года.

3. Руководство проведением
11. Общее руководство проведением Международных соревнований осуществляется

Государственной службой по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
12. Непосредственная организация и проведение Международных соревнований

возлагается на РОО «Федерация Спортивного Танца Приднестровья» и главную судейскую
коллегию

13. Главный судья соревнований - Джерри Абрате, судья международной категории
(Италия).

14. Судейская бригада:
1) А.Б. Андроник -  судья международной судейской категории (Республика Молдова);
2) приглашенные тренеры всех пар, участвующих в соревнованиях, имеющих

судейскую категорию (Украина, Молдова и др.);
3) Оценка и подсчет результатов будут проводиться командой flymark.dance.

4. Участники соревнований
15. К Международным соревнованиям допускаются команды и участники,

подтвердившие в установленное время свое участие.
16. В Международных соревнованиях принимают участие команды из Приднестровья,

Молдовы, Украины и других стран мира.

5. Программа соревнований
17. Возрастные категории участников международных соревнований:
1) дети- 2-7 лет;
2) ювеналы 1,2-8-11 лет;
3) юниоры 1,2-12-15 лет;
4) РгоАш -  8-30 лет.

18. Форма одежды участников соревнований в соответствии с Правилами
Международной спортивной ассоциации танцевального спорта (IDISA).

6. Финансирование
19. Расходы, связанные с организацией и проведением международных соревнований,

осуществляются за счет руководства организации соревнований Республиканской спортивной
федерации РОО «Федерация Спортивного Танца Приднестровья», благотворительных
взносов и спонсорской помощи.

7. Награждение
20. Победители и призеры в командном зачете награждаются кубками, дипломами,

медалями соответствующих степеней.

8. Порядок и сроки подачи заявок.
21. Предварительные заявки на участие в международных соревнованиях подаются

через электронную систему регистрации, размещенную на сайте www.flymark.dance не
позднее чем за 5 дней до начала соревнований.

22. Для участия в соревнованиях в комиссию в день приезда подаются именные заявки
заверенные направляющей организацией, копия паспорта (свидетельство о рождении),
классификационные книги.

23. К соревнованиям допускаются команды и участники, подтвердившие в
установленное время свое участие.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования!

http://www.flymark.dance